
ROMÂNIA 
JUDEȚUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS
PRIMAR

DISPOZIȚIE

Referitor la: delimitarea secțiilor de votare în vederea desfășurăriiJ J
alegerilor pentru Președintele României din 10 noiembrie 2019

Având în vedere :
- adresa nr. 29182 din 13.09.2019, a Instituției Prefectului - Județul Olt, cu privire 

la termenele și activitățile stabilite în sarcina autorităților publice locale pentru buna 
desfășurare a alegerilor pentru Președintele României din anul 2019 ;

- prevederile art.10 din Legea nr. 370/2004, pentru alegerea Președintelui 
României, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

- prevederile art.20 alin.(5) și art.120 din Legea nr. 208/2015, privind alegerea 
Senatului și a Camerei Daeputaților, precum și pentru organizarea și funcționarea Autorității 
Electorale Permanente, cu modificările și completările ulterioare ;

- prevederile pct. 67 din Anexa la Hotărârea Guvernului nr. 630/2019, privind 
aprobarea Programului calendaristic pentru realizarea acțiunilor necesare pentru alegerea 
Reședintelui României, în anul 2019 ;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 și art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul art. 155 alin.(1) lit.a) și alin.(2) lit.b), art.196 alin.(1) lit.b), art.197 
alin.(1) și alin.(4), art.198 alin.(1) și alin.(2), art.199 alin.(1) și alin.(2) și art.200 din Ordonanța 
de Urgență a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS
DISPUNE:

Art.1. în raport cu populația localității noastre și a distanței față de centrul comunei 
noastre, se Stabilește 1 secție de votare .

SECȚIA DE VOTARE Nr.1, pentru satele Osica de Jos și Bobu, cu sediul 
la Școala Gimnazială Osica de Jos, comuna Osica de Jos, str. Dealul Mic nr.3, nr. 
telefon 0249/455074.

Art.2. Străzile, pe sate, care aparțin Secției de votare Osica de Jos, sunt cuprinse în 
anexa care face parte integrantă la prezenta dispoziție;

Art.3. Prezenta dispoziție se comunică, Instituției Prefectului - Județul Olt și 
Directorului Scolii Gimnaziale Osica de Jos>

CONTRASEMNEAZĂ
pentru legalitate conform art. 243 alin.(1) lit.a) 

Secretar General,
Torcea Datfieîa



Anexă dispoziție primar
Alegeri pentru Președintele României 2019 - tur I 
Delimitările secțiilor de votare din OSICA DE JOS
Nr. sv* Sediul sv Delimitare secție de votare

Loc. Comp./sat ap. Arteră **/număr administrativ/bloc/descriere
267 Școala Gimnazială 

Osica de Jos, loc. 
OSICA DE JOS, 
Strada Dealul Mic , 
Nr. 3

BOBU

nr. -
Strada Armoniei integral 
Strada Bălții integral
Strada Barajului integral
Strada Doctorului integral 
Strada Fermierilor integral
Strada Grădinarilor integral
Strada Islazului integral
Strada Nucilor integral
Strada Panselelor integral
Strada Primăverii integral 
Strada Principală integral
Strada Vânătorilor integral 
Strada Vârtosului integral 
Strada Zăvoiului integral

OSICA DE JOS

nr. -
Strada Bărbierului integral
Strada Bârsan integral
Strada Belgun integral
Strada Brutăriei integral
Strada Câmpului integral
Strada Cantonului integral 
Strada Cără mizărilor integral
Strada Cazanelor integral



Anexă dispoziție primar
Alegeri pentru Președintele României 2019 - tur I 
Delimitările secțiilor de votare din OSICA DE JOS
Nr. sv* Sediul sv Delimitare secție de votare

Loc. Comp./sat ap. Arteră * */număr administrativ/bloc/descriere
267 Școala Gimnazială 

Osica de Jos, loc. 
OSICA DE JOS, 
Strada Dealul Mic , 
Nr. 3

OSICA DE JOS

Strada Cotina Mare integral 
Strada Cotina Mică integral 
Strada Dealul Mare integral 
Strada Dealul Mic integral 
Strada Dogarilor integral 
Strada Eroilor integral 
Strada Gușata integral 
Strada Livezilor integral 
Strada Ogrăzii integral 
Strada Peretului integral 
Strada Pinului integral 
Strada Plopilor integral 
Strada Poștașului integral 
Strada Principală integral 
Strada Săliște integral 
Strada Școlii integral 
Strada Soarelui integral 
Strada Sportivilor integral 
Strada Stejarilor integral 
Strada Târgului integral 
Strada Trandafirului integral 
Strada Văcărești integral 
Strada Valea Oltețului integral 
Strada Viilor integral


